
 

НОВОКУЗНЕЦКИЙ  ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОКУЗНЕЦКА 

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ 

 

 

П Р И К А З 
 

 

от 05.12.2023          №1513  

 

 

Об итогах проведения городского 

конкурса рисунков и фотографий  

«Мама-герой», посвященного Дню матери 

 

 В связи с завершением городского конкурса «Хранители истории», 

проведенного на основании приказа КОиН  № 1163  от  10.10.2023  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить грамотами КОиН победителей и призеров городского конкурса 

рисунков и фотографий «Мама-герой», посвященного Дню матери, согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

организационно – правового отдела КОиН. 

 

 

 

И.о. председателя комитета       С.В.Круль 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

                                                        от  05.12.2023 №1513              

   

 

Победители и призеры городского конкурса рисунков и фотографий 

«Мама-герой», посвященного Дню матери 

 

Номинация «Рисунок» 1 место 

Ф.И. участника Образовательное учреждение 

Кудрявцев Макар МКОУ «Специальная школа № 80» 

Новицкий Михаил МБОУ «СОШ №65» 

Дымова Карина 

Шпилевая Софья 

Щур Кристина 

Будов Матвей МБОУ «СОШ №79» 

Богданов Данил 

 

МКОУ «Специальная школа-

интернат №66» 

Напазаков Никита 

Цуриков Артем 

Шурыгина Александра МБОУ «СОШ №61» 

Алехина Диана 

Горчакова Дарья 

Вилисова Елизавета МБОУ «СОШ №6» 

Кнурова Маргарита МБОУ «СОШ №37» 

Арндт Кристина МБОУ «СОШ №47» 

Долгина Анастасия МБУДО «Дом творчества «Вектор» 

Пьянкова Екатерина МБНОУ «Гимназия №62» 

Умрихина Николь 

Сименковы Виктор и Роман МБНОУ «Гимназия №17 

им.В.П.Чкалова» 

Раупова Анастасия МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т 

им.Н.К.Крупской» Тиссен Алиса 

Андреева Пелагея 

Мишина Полина 

Берехтин Костя МКОУ «Детский дом – школа №95» 

Пашков Богдан МБОУ «СОШ №91» 

Сергеева Елена МКОУ «Специальная школа №20» 

Назарова Анна МБОУ «Лицей №34» 

Прокопьева Елизавета 

Библенко Наталья МБНОУ «Лицей №111» 

Сыстеров Алексей 

Номинация «Рисунок» 2 место 

Балыкина Эльвира МКОУ «Специальная школа № 80» 

Григорьев Андрей 



Шабуров Валерий МКОУ «Специальная школа-

интернат №66» Павлов Сергей 

Баяндина Дарья 

Сваткова София МБОУ «СОШ №61» 

Трапезникова Полина 

Рошка Лия 

Кандиева Камила МБОУ «СОШ №6» 

Толстопятов Данил 

Безгубова Софья 

Маркевич Валерия МБОУ «СОШ №47» 

Илькишина Элина МБУДО «Дом творчества «Вектор» 

Рогальская София МБНОУ «Гимназия №62» 

Кряжевских Арина 

Козлова Анастасия МБОУ «ООШ №103» 

Мыльников Алексей МКОУ «Начальная школа-детский 

сад №235» 

Чичанкина Людмила МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т 

им.Н.К.Крупской» 

Пилюгина Дарья МКОУ «Детский дом – школа №95» 

Саидов Мирон 

Умарова Шукрона МБОУ «СОШ №91» 

Сиида Дарья  МБОУ «СОШ №64» 

Данилова Анастасия МБОУ «СОШ №2» 

Ершова Екатерина 

Тортумашева Карина МБОУ «СОШ №71» 

Азаренкова Вера МБНОУ «Лицей №111» 

Климко Ева 

Номинация «Рисунок» 3 место 

Вербина Виктория МБОУ «СОШ №65» 

Филатова Анна 

Шамсутдинова Милана 

Исламов Антон МБОУ «Гимназия  

№10 им.Ф.М.Достоевского» Горбатова Дарина 

Варнавская Мила МБОУ «СОШ №107» 

Краева Анастасия МКОУ «Специальная школа-

интернат №66» Костров Николай 

Цыбин Дамир 

Торчаков Иван 

Зайка Александр 

Гредин Никита 

Тутынин Константин МБОУ «СОШ №61» 

Ковалевская Анна 

Замятин Илья МБОУ «СОШ №6» 

Микрюкова Дарья МБОУ «СОШ №47» 

Гнездилова Елизавета МБНОУ «Гимназия №62» 



Топинский Глеб 

Райко Мария МБОУ «СОШ №8» 

Коськова Алиса МБНОУ «Лицей №11» 

Спиридонова Екатерина МБОУ «ООШ №36» 

Усова Полина 

Чернякова София МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т 

им.Н.К.Крупской» 

Сухих Марианна МБОУ «СОШ №91» 

Моргунова Милена 

Гришаев Дмитрий МАОУ «СОШ №112» 

Овчинникова Василиса МБОУ «СОШ №2» 

Возмищева Анастасия МБОУ «СОШ №71» 

Ляшенко Иван МКОУ «Специальная школа №53» 

Свинцов Антон 

Ситчихина Анна МНБОУ «Лицей №76» 

Ситчихина Алиса 

Белов Вячеслав МБНОУ «Лицей №111» 

Баженова Мария 

Лущай Ева 

Номинация «Фотография» 1 место 

Фокин Арсений МАОУ «СОШ №81» 

Гартунг Лилия МБОУ «СОШ №31» 

Будова Дарья МБОУ «СОШ №79» 

Лебедева Полина МБОУ «СОШ №47» 

Чичельник Галина МБНОУ «Гимназия №62» 

Якубенеко Ярослав МКОУ «Специальная школа №78» 

Колосов Глеб 

Гребнев Богдан МБОУ «СОШ №91» 

Кенин Илья МБОУ «Лицей №35 им. 

А.И.Герлингер» 

Шепелов Богдан МНБОУ «Лицей №76» 

 

Номинация «Фотография» 2 место 

Назаров Дмитрий МБОУ «СОШ № 102» 

 Назаров Роман  

Давыдюк София МБОУ «СОШ №72» 

Валишевская Ксения МБОУ «СОШ №6» 

Кочина Дарья 

Юшкова Алена 

Жуков Роман 

Баев Захар 

Финк Анастасия 

Дворцов Алексей МБОУ «СОШ №47» 

Шаповал Артем 

Прийдун Маргарита МБУДО «Дом творчества «Вектор» 



Миннигареев Дмитрий  

Казанцева Мария МБНОУ «Гимназия №62» 

Саввина Александра  МБНОУ «Гимназия №62» 

Тихонова Анна МБОУ «СОШ №27» 

Ломакин Алексей МАОУ «СОШ №99» 

Анохин Тимофей 

Орумбаева Алина МБОУ «СОШ №8» 

 
Денисенко Александр 

Яцечко Илья МКОУ «Начальная школа-детский 

сад №235» 

Русаков Тарас МКОУ «Специальная школа №78» 

Серегешев Стас МКОУ «Детский дом – школа №95» 

Козлова Дарья 

Кытин Егор МБОУ «Лицей №35 им. 

А.И.Герлингер» Видеркер Ольга 

Белов Вячеслав МБНОУ «Лицей №111» 

Долганова Александра 

Номинация «Фотография» 3 место 

Назаров Даниил МБОУ «СОШ № 102» 

Джанхотов Тимофей МКОУ «Специальная школа № 80» 

Гордеева Олеся МБОУ «СОШ №65» 

Семахин Роман МБОУ «Гимназия №10 им. 

Ф.М.Достоевского» 

Титарь Глеб МБОУ «СОШ №6», 

 Зарубина Вероника 

Скоромнов Даниил МБОУ «СОШ №47» 

Шибаев Юрий МБУДО «Дом творчества «Вектор» 

Куимова Эмилия МБНОУ «Гимназия №62» 

Мирсаидова Екатерина МБОУ «СОШ №8» 

Холстинина Наталья 

Килина Карина 

Назаров Савва 

Федин Иван 

Сизоченко Евгения МБОУ «СОШ №101» 

Зеленевская Анастасия МБОУ «Лицей №34» 

Коробов Гриша МБОУ «ООШ №103» 

Бусс Марк МКОУ «Специальная школа №78» 

Начарова Елизавета МБОУ «Лицей №34» 

Демин Егор 

Вебер Екатерина МБОУ «СОШ №67» 

Мельников Артем МБОУ «Лицей №35 им. 

А.И.Герлингер» 

Добряков Егор МБНОУ «Лицей №111» 



 

 

 

 

 

 

 

 


